证券代码: 000581 200581 证券简称: 威孚高科 苏威孚 B 公告编号: 2021-022

无锡威孚高科技集团股份有限公司 关于公司对外投资的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、公司对外投资概述

无锡威孚高科技集团股份有限公司第九届董事会第二十二次会议于 2021 年 2 月 26 日召开,审议通过了《关于公司对外投资的议案》。为积极寻求汽车行业高新技术领域内的产业机遇,加快公司产业升级,确保公司长远战略目标的实现。公司决定以自有资金人民币15,000万元参与投资青岛尚颀汇铸战新产业投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称"尚颀汇铸战新产业基金")。具体内容详见公司于 2021 年 3 月 2 日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《香港商报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《关于公司对外投资的公告》(公告编号: 2021-003)。

二、对外投资的进展情况

青岛尚颀汇铸战新产业投资基金合伙企业(有限合伙)已由普通合伙人上海尚颀投资管理合伙企业(有限合伙)向产业链上领先的上市公司或战略投资者进行了募集,相关的合伙人签订了合伙协议。

(一) 相关合伙人的基本情况

序号	名称	住所	公司注册号	认缴出 资额 (人民币 万元)	出资 比例 (%)	合伙 人 类别
1	上海尚颀投资管理 合伙企业(有限合 伙)	上海市静安区长寿路 1111 号 27F02 室	913101060576436721	750	0.52	普通合伙人
2	上海汽车集团股权 投资有限公司	上海市静安区威海路 489 号上汽大厦 803 室	91310000574151422B	30,000	20.91	有限合伙人
3	中联汽车电子有限公司	中国(上海)自由贸易试验区金吉路 33 弄 2号四层	913101156304630934	15,000	10.45	有限合伙人

4	无锡威孚高科技集 团股份有限公司	江苏省无锡市新吴区 华山路 5 号	91320200250456967N	15,000	10.45	有限合 伙人
5	上海睿创汽车销售 有限公司	中国(上海)自由贸 易试验区富特东一路 370号 406 室	91310115MA1K4N2L6K	30,000	20.91	有限合伙人
6	交银国信资产管理 有限公司	上海市虹口区欧阳路 218 弄 1 号楼 3 楼 313 室	9131000005301836XB	7,000	4.88	有限合伙人
7	安徽国元信托有限 责任公司	安徽省合肥市庐阳区 宿州路 20 号	91340000758510848J	4,990	3.48	有限合 伙人
8	青岛融汇新动能产 业专项发展股权投 资母基金合伙企业 (有限合伙)	山东省青岛市市北区 馆陶路 34 号 7 号 楼 202	91370203MA3T2G7Q0N	40,000	27.88	有限合伙人
9	上海尚颀颀盈商务 咨询合伙企业(有 限合伙)	上海市嘉定区安亭镇 墨玉路 185 号 1 层 J1677 室	91310114MA1GUGJNX8	750	0.52	特殊有限合伙人
合 计				143,490	100	

(二) 合伙协议的主要内容

1、合伙目的

合伙企业的目的是通过对中国境内、外相关企业进行投资,实现资本增值,为 合伙人获取中长期的资本回报。

2、合伙期限

合伙企业的运作期限为自首次交割日起7年。合伙企业运作期限届满后,经合伙人会议决议同意,运作期限最多可延长2次,每次合伙企业运作期限可延长1年。

3、合伙人及出资

合伙企业认缴出资总额为人民币壹拾肆亿叁仟肆佰玖拾万(1,434,900,000)元整, 出资方式均为货币出资,由全体合伙人认缴。经合伙人会议决议通过,在符合相关 监管法律法规及中国证券投资基金业协会监管要求的条件下,且在首次交割日后的 12 个月内,合伙企业可扩大认缴出资总额至不超过人民币贰拾亿(2,000,000,000) 元整。

4、投资决策和运行机制

合伙企业的管理人将在合伙企业设立投资决策委员会("投资决策委员会"),在

遵守相关法律法规及本协议约定的条件下,合伙企业授予投资决策委员会决定对本合伙企业相关投资和投资退出、处置的决策权。投资决策委员会共有 5 名委员,其中尚颀资本有权提名 4 名委员,上海汽车集团股份有限公司或其关联方有权委派 1 名委员。投资决策委员会会议采取一人一票的原则对审议事项进行表决,须经 3 票(含本数)以上同意方可通过。

经全体合伙人一致同意,本合伙企业的普通合伙人暨执行事务合伙人为本合伙 企业的管理人。管理人负责向本合伙企业提供管理服务,包括项目寻找、关系维护、 投后支持等。管理人有权利及义务按照适用法律法规、中国证券投资基金业协会监 管规定及本协议约定,对合伙企业的财产进行投资、管理、运用和处置并接受合伙 人的监督。

5、投资业务

合伙企业主要投资方向为以汽车产业链为主,重点关注汽车电子、新能源、智能网联、出行服务及与汽车产业链相关的新材料、半导体、信息安全等领域。投资范围为以股权及债转股的方式对中国境内及境外的企业进行投资,并利用多种退出方式实现投资增值。

6、投后管理

对外投资完成后,应由管理人对被投资公司或目标项目进行持续监控,防范投资风险。如合伙企业或合伙企业所投被投资公司或目标项目发生无法合理预见的重大异常情况,可能造成合伙企业重大损失的,管理人应根据合理的商业判断采取必要的异常情况处置措施,尽可能减少或消除该等异常情况对合伙企业或被投资公司或目标项目产生的不利影响,并通过适当的方式告知全体合伙人该等异常情况处置的信息。

7、合伙企业费用

合伙企业的费用("合伙企业费用")主要包括合伙企业管理人的管理费、托管费和募集监管费、合伙企业运营费用三部分。就管理费而言,管理人不收取执行事务合伙人和特殊有限合伙人出资部分的管理费,而仅由一般有限合伙人按照其认缴出资的相对比例进行分摊。托管费和募集监管费、合伙企业运营费用由全体合伙人按其认缴出资比例分摊,并应以各合伙人在其认缴出资中的出资承担。

8、收益分配

(1) 投资期结束后,本合伙企业在每一投资项目退出(含部分退出)实现投资

收益后即进行分配。

(2) 在本合伙企业发生下列情况时,普通合伙人应在合理可行的范围内尽快按照以下规定进行分配: (a) 若截至投资期届满之日,尚有部分实缴出资总额未能以满足本协议所规定之投资目标和投资限制的方式进行项目投资,则普通合伙人有权在投资期届满之日起 3 个月内将根据各合伙人届时的实缴出资额中实际未被使用的金额向相应的合伙人进行分配,若该合伙人存在任何应付未付的合伙企业费用,应当在该等分配前予以抵扣; (b) 合伙企业的任何投资项目处置取得的项目处置收入按照约定的分配顺序进行分配; (c) 合伙企业非项目处置收入(包括但不限于临时投资收入以及本协议约定的收入),除另有约定外,由合伙企业在每个财务年度结束后60个工作日内根据各合伙人在合伙企业中的实缴出资比例向各合伙人进行分配。若该合伙人存在任何应付未付的合伙企业费用,应当在该等分配前予以抵扣。

三、青岛尚颀汇铸战新产业投资基金合伙企业(有限合伙)的基本情况

目前,青岛尚颀汇铸战新产业投资基金合伙企业(有限合伙)已完成工商注册登记手续,基本信息如下:

名称	青岛尚颀汇铸战新产业投资基金合伙企业(有限合伙)	
类型	有限合伙合业	
统一社会信用代码	统一社会信用代码 91370203MA3WGTDF3J	
执行事务合伙人	上海尚颀投资管理合伙企业(有限合伙)(委派代表: 冯戟)	
主要经营场所	主要经营场所 山东省青岛市市北区馆陶路 34 号 6 号楼 101-023	
经营范围	一般项目:以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动(须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动)。除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)	

青岛尚颀汇铸战新产业投资基金合伙企业(有限合伙)已根据《证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求,完成了在中国证券投资基金业协会备案(备案编码: SQK181,管理人:上海尚颀投资管理合伙企业(有限合伙),托管人:上海浦东发展银行股份有限公司)。

四、本次对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

- 1、根据公司发展战略规划,通过对该产业基金的投资,可以充分利用该基金平台,寻求产业链业务的协同机会,延伸及拓展公司产业链,获取创新业务的布局和发展机会,培育新的效益增长点,有利于积极推进与客户伙伴之间的战略合作关系,为公司未来发展打造更坚实的基础。
- 2、公司本次对外投资的资金来源为自有资金。基于目前公司的资金状况,对 公司未来财务状况和经营成果不会构成重大影响。
 - 3、对外投资的风险分析
- (1)项目收益率的不确定性风险:虽然基金的长期收益率要远高于其他主要权益类及债权类金融投资工具,但其收益率的波动幅度也相对较大;(2)管理风险:基金的运作包括项目发掘,尽责调查,项目策划及运作,以及项目的退出等,涉及面广,专业技术和风险控制要求很高。本项目管理团队有长期从事基金运营管理方面的经验。针对上述情况,公司将及时了解基金管理公司的运作情况,督促经营者防范各方面的投资风险,尽力维护公司投资资金的安全。

五、备查文件

- 1、公司第九届董事会第二十二次会议决议:
- 2、《青岛尚颀汇铸战新产业投资基金合伙企业(有限合伙)合伙协议》。

特此公告。

无锡威孚高科技集团股份有限公司董事会 二〇二一年五月十二日